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Héyrje:

Kuvendl 1 Komunés funksionon né bazé t& Ligjit nr. 03/L-40 pér vetéqeverisje Lokale, Statunt
té Komunes s€ Drenasit (Gllogocit), dhe Rregullores sé punés t& Kuvendit.

i

- I{uvendl 1 Komunés s€ Drenasit gjaté periudhés Janar- Dhjetor 2024, ka organizuar dhe \
mba_]tur mbledhjet pér Komitetin pér Politiké e Financa dhe mbledhjet e Kuvendit Komunal,
G_] ate periudhés Janar- Dhjetor 2024, Kuvendi Komunal ka mbajtur gjithsej 19 mbledhje:
Prej tyre 8 mbledhje té rregullta t€ Kuvendit Komunal, mbledhje Solemne 7, mbledhje
Urg]ente 0 dhe mbledhje t€ jashtézakonshme 4 .

Nga incizimet e seancave té Kuvendit jané béré gjithsej njézet e dy (22) procesverbale, prej
tyre 8 (teté) procesverbale té mbledhjeve té rregullta & Kuvendit, nénté (9) té mbledhjeve
t¢ KPF-sé, njé (1) Procesverbal i degjimeve buxhetore i mbajtur mé: 16.09.2024 J
% Gjaté periudhés Janar - Dhjetor jané miratuar nga Kuvendi Komunal Dren!as
gjithsej: 45 vendime prej tyre 42 jané né pérputhje me legjistacionin né fuqi dhe 3
vendime jané shfuqgizuar, ndérsa 2 prej tyre jané rishqyrtaar. ;

H

Te gjitha aktet komunale jané té pérkthyera né gjuhen serbe dhe té bashkangjitura né dos;e
fizike dhe né intranet si dhe jané t& publikuara né ueb fagen zyrtare té Komunés. ;

{ > Sa rregullore ka miratuar kuvendi i komunés pér periudhén Janar — Dhjetor 20234 :

. ( Te bashkéngjitet lista me emrat ¢ rregulloreve) ? 1
Gjaté periudhés raportuese jané miratuar 1 rregullore:

1. Rregullore pér transparencé komunale.

Gjaté periudhés raportuese Komiteti pér komitete ka mbajtur dy takime me dt. 13.02. 2023
dhe me dt. 03.05.2024.

N vitin 2023 Kuvendi i Komunés sé Drenasit ka themeluar tri komitete konsultatlve

» Komiteti Konsultativ pér Arsim, Kulturé, Rini dhe Sport.

> Komiteti Konsultativ pér Zhvillim Ekonomik, Mbrojtje t& Ambientit, Shéndetési dhe
Miréqgenie Sociale.

» Komitetit Konsultativ pér Pérsonat me Aftési t& Kufizuar.

Komitetit Konsultativ pér Pérsonat me Aftési té Kufizuar, ka mbajur gjashié takime me dt.,
26.01.2024,14.02.2024, 20.05.2024, 11.7.2024,15.10.2024 dhe 25.11.2024.
Komiteti Konsultativ pér Arsim, Kulturé, Rini dhe Sport ka mbajtur njé takim me dt. 24.02.2024
Koputetz Konsultativ pér Zhvillim Ekonomik, Mbrojtje t& Ambientit, Shéndetési dhe Mir eqei
ﬁ
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Sociale, ka mbajtur vetém njé takim//
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Gj ajté periudhés Janar- Dhjetor 2024, né arkiv Komunal kemi dorézuar gjithsejté (213), - :
1&ndé pa 1 llogaritur kérkesat pér emérim té rrugéve pasi jané té pa kryera procedurat ¢

shqﬁn’timit.

Kerkesa drejtuar Komisionit pér Emérim té Rrugéve t& pranuara né zyrén e Kuvendit, per g
emeérim té 11 t& emrave t& rrugéve dhe ndryshim t& emrave té cilat jané eméruar me herét j Jane
g]ashteth eteteté (68), t& vitit 2017, njézetenjé( 21), t& vitit 2018, néntédhjeté e dy (92), t€ vmt
2019,dhe 4, jané pa vit t& shénuara, shtatédhjeté e katér (74)jané t& Vitit 2020,dyzetetete 48 18
vitit 2021, (22) njézetedy té vitit 2022, dhe 87 kérkesa t& vitit 2023, ndérsa pér vitin 2024 |
jan%i gjithsej 64 kérkesa. ‘

Né s1stem té intranetit japé miratuar shumica e lendeve me pérjashtim atyre gé e presun
afatin Iigjor.

Té bashkangjltura me shkresa pércjellése, Vendimet kané té bashkangjitura Shk.resat e
dérgimit t€ akteve né MAPL-sé té nénshkruara nga Kryetari dhe Kryesuesi, Shkresae
dérgimit né MAPL me email nga shefja e zyrés s€ Kuvendit, Raportet ¢ kthyera nga MAPL
pér vendimet, Ligjshmérité e kthyera nga MAPL-ja pér vendimet, Faturat e shpenz1meve,

vértetimet e 1éshuara sipas kérkesave, dhe vendimet né gjubén serbe, Ftesa dhe maternah'
mbledh]es

P

| L
Zyra e Kuvendit ka raportuar me raporte MAPL-s&, tremujore gjashtémujore, vjetor. .
Pariaqntja e detajuar e shqyrtimit té pikave té rendit té dités né mbledhjet e mbajtura té
Komitetit pér Politik dhe Financa dhe mbledhjet ¢ Kuvendit si dhe miratimi i Raporte\?e.
dhe Vendimeve té Kuvendit Komunal t&€ miratuara gjaté perindhés Janar- Dhjetor 2024 i

i

|© ME posht€ jané t& cekura mbledhjet dhe yendi i dités té shqyrtuara nga Kuvendl
: Komunal pér periudhén Janar-Dhjetor 2024.

!
J amar 2024 i

. Mbledhja e Komitetit pér Politik dhe Financa éshté mbajtur me datén 22.01 2024

jané shgyrtuar (10) dhjeté pika t€ rendit t€ dités.

! 1. Procesverbali i mbledhjes s& Komitetit pér Politiké dhe Financa i mbajtur mé dt.
b 20.12.2023. .
2. Raporti Financiar Janar-Dhjetor 2023. -
;3. Propozim Vendim pér caktimin e lokacionit pér realizimin e Projektit pér ndertimin é ‘
E objekteve t€ gerdheve né Térstenik dhe Nekoc. 1
4. Propozim Vendim pér ndarjen dhe bashkimin e parcelave kadastrale. .
'5. Propozim Vendim pér miratimin paraprak t€ Vendimit pér dhénien e pronave t& l

paluajtshme t&€ Komunés s& Gllogocit n€ shfrytézim afatgjaté personave ﬁzﬂ{/Jurldlk]
(pér 99 vite).

6. Raporti i punés sé Kryetarit dhe Qeverisjes Lokale pér vitin 2023. ‘{

| |
| 7. Raporti 1 punés s€ Njésisé s€ Auditimit t€ Brendshém t€ Komunés sé Drenasit pér v1hn
|

|

2023 dhe piam 1 implementimit t&€ rekomandimeve .




i

8.
9.
]
310

i

Raporti i performancés komunale pér vitin 2022. .
Raporti i komisionit pér mbikéqyrien e realizimit t€ kontratave per dhénien né shftytemm

t& pronave té paluajtshme t& Komunés t& dhéna né shfrytézim gjaté vitit 2020.
Té ndryshme.

Mbledh]a e rregullt e Kuvendit Komunal éshté mbajtur mé: 29.01.2024, ku jané shqyrt’uar
x 6) gjashtémbédhjetd pika té rendit t& dités, jané miratuar 7 vendime.

t

ﬂ Procesverbali i mbledhjes sé rregullt t& Kuvendit Komunal 1 dt. 27.12.2023
2 Raporti Financiar Janar-Dhjetor 2023. ‘
3. Propozim Vendim pér ndarjen dhe bashkimin e parcelave kadastrale. :
4. Propozim Vendim pér caktimin e lokacionit pér realizimin ¢ Projektit pér ndertimin e-
objekteve t& gerdheve né Térstenik dhe Nekoc. : 1
5. Propozim Vendim pér miratimin paraprak t& Vendimit pér dbénien e pronave té b
. paluajtshme t& Komunés s& Gllogocit né shfrytézim afatgjaté personave fizik/juridik
 (pér 99 vite).
6. Propozim vendim pér ndarjen e parcelés kadastrale 872-2 né Kishnareke. |
7. Propozim vendim pér dhénien né shfiytezim afatgjaté 99 vite té pronés komunale t& i
E ,  Komunés s¢ Drenasit né zonén kadastrale Kishnareke. ]
; 8. Propozim Vendim pér ndagjen ¢ parcelés kadastrale 202-0 Shtrubullové f l
9. Propozim Vendim pér caktimin e lokacionit pér realizimin e Projektit pér ndértimin e i
. oby ektit t& paralelés s& shkollés SHFMU’Rasim Kigina’ né Shtrubullové
10. Raporti i punés sé Kryetarit dhe Qeverisjes Lokale pér vitin 2023. :
11. Raporti i punés s& Njésisé sé Auditimit t& Brendshém t& Komunés s€ Drenasit pér Vltlm
5 2023 dhe plani 1 implementimit t& rekomandimeve . ; '
12. Raporti 1 performancés komunale pér vitin 2022. -
13. Raporti i komisionit pér mbikéqyrjen e realizimit t& kontratave pér dhénien né shftytezrm
. t& pronave t& paluajtshme t& Komunés t¢ dhéna né shfrytézim gjaté vitit 2020.
14. Plani i Punés i K&shillit Komunal pér Siguri né Bashkési.
1 5. Propozim Vendim pér pércaktimin e kompensimit t€ anétareve t&€ komisionit komunal :
"[ aksionar pér ndérmartjen publike lokale “Pastrimi” SH.A : :
i |
E16. Té ndryshme. =
Shkuml 2024

.
|

2.

Mbledhja e Komitetit pér Politik dhe Financa éshté mbajtur me datén 22.02.2024, Jane ,
shqyrtuar 6 gjashté pika té rendit t€ dités. )

Znj Kosovare Halilaj Karaxha, emérohet anétare e Kuvendit Komunal né Drenas, nga,
subjekti politik “Partia Demokratike e Kosovés” duke zévendésuar znj. Albulena Sahuku
e cila lirohet prej detyrés t€ anétares s& Kuvendit Komunal.

Procesverbali i mbledhjes sé Komitetit pér Politiké dhe Financa 1 mbajtur mé dt.
22.01.2024. L

. Propozim vendim pér plotésimin dhe ndryshimin e vendimit nr. 02-353/01- 5031

dt.29.01.2024 pér caktimin e lokacionit pér realizimin e projektit pér ndértimin e obJ ekteve
t& cerdheve né Térstenik dhe Nekoc.




6
E

Propozim vendim pér subvencionimin e nénave lehona.
Propozim Vendim pér pércaktimin e kompensimit t€ anétareve t& komisionit komunal !

aksionar pér ndérmarjen publike lokale “Stacioni 1 Autobuséve” SH.A
Té& ndryshme.

Mbledhja e rregulit e Kuvendit Komunal éshté mbajtur mé: 29.02.2024 , ku jané shqyrtuar
(16) gjashté pika t& rendit € dités, jané miratuar 3 vendime.

1.

g e

Znj. Kosovare Halilaj Karaxha, emérohet anétare e Kuvendit Komunal né Drenas, nga
subjekti politik “Partia Demokratike e Kosovés” duke zévendésuar znj. Albulena Sahuku
e cila lirohet prej detyrés t€ anétares s€ Xuvendit Komunal.

Procesverbali 1 mbledhjes sé rregullt t€ kuvendit Komunal i mbajtur mé dt. 29.01 20244
Propozim vendim pér plotésimin dhe ndryshimin e vendimit nx. 02-353/01-5031
dt.29.01.2024 pér caktimin e lokacionit pér realizimin e projektit pér ndértimin e obj ekteve
té cerdheve né Térstenik dhe Nekoc. o
Propozim vendim pér subvencionimin e nénave lehona. :
Propozim Vendim pér pércaktimin e kompensimit t€ anétareve t€ komisionit komunal
aksionar pér ndérmarrjen publike lokale “Stacioni 1 Autobuséve” SH.A

Té€ ndryshme.

Mbled]hl}a Solemne ¢ Kuvendit Komunal pér nderé t& Dités sé Pavarésisé sé Kosovés , eshte
mhajmzr mé: 16.02.2023, me kété rend dite:

1. 11:00 - Hapja e mbledhjes Solemne t& Kuvendit t& Komunés nga kryesuesi z.Milaim Hajdgafi.

2. 1{[:15 Fjalimi i Kryetarit t& Komunés s€ Drenasit z.Ramiz Lladrovei

3. 1;1:30 - Mbyllja e mbledhjes Solemne t€ Kuvendit t€ Komunés

Mars, 2024
Mbledhjem Solemne t& Kuvendit t€ Komunave Drenas Skenderaj kushtuar™ Epopese sé
Ushtrisé Clirimtare t€ Kosovés, Rénies Heroike t&2 Komandantit Legjendar Adem Jashari,

]

2.
3,
4

Mbiedhja ¢ Komitetit pér Politik dhe Financa ésht¢ mbajtur me datén 20.03.2024, jané
shqyrtuar gjashté (6) i

%1.

|

+

. Mbyllja e mbledhjes solemne t€ Kuvendit t&€ Komunés. f f‘

famitjes Jashari dhe t& gjithé t& rénéve pér Liri" e datés 06.03.2024.
Hapja e mbledhjes Solemne t&€ Kuvendit t€ Komunés Drenas nga Kryesuesi
z. Milaim Hajdar1.

Fjalimi 1 Kryetarit t& Komunés s€ Drenasit z. Ramiz Lladrovci.
Fjalé pérshéndetése nga grupet parlamentare.

f

Procesverbali i mbledhjes s& Komitetit pér Politiké dhe Financa 1 mbajtur me‘ dt.
22.02.2024.
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6.

R

Propozim vendim pér plotésim ndryshimin ¢ Statutit & Komunés s8 Drenasit hdhu:r me

%merltxmm kompetencat dhe pérgjegjésits e Drejtoris€ pér Bujgési, Pylltari dhe Zhw}hm
ura

Propozim vendim pér plotésim ndryshim t& vendimit t& Késhillit Komunal pér Slgura,l, né
Bashkeési. !
Propozim vendim pér dhénien né shfrytézim afatgjaté pér 25 vite té pronss komunale té
Komunés s& Drenasit Ministrisé s& Punéve t& Brendshme — Policisé sé Kosovés, pér
ndértimin e nénstacionit Policor né zonén kadastrale Komoran & Komunés sé Drenas1t

Raporti pérfundimtar pér implementimin e rekomandimeve t& ZK A-sé& pér vitin 2022
Té ndryshme.

Mbledhja e rregullt e Kuvendit Komunal &shté mbajtur mé: 29.03.2024, ku j jané shqyrtuar
(8) tete pika t€ rendit t¢ dités dhe jané miratuar tre (3) vendime.

[ 'QQ :.._.J.Q\,.

1 Procesverbali i mbledhjes s& rregullt t&é Kuvendit Komunal i mbajtur mé dt. 29.02.2024.
2.

Propozim vendim pér plotésim ndryshimin e Statutit t8 Komunés s& Drenasit lidhur ne
emértimin kompetencat dhe pérgjegjésité e Drejtorisé pér Bujgési, Pylltari dhe Zthhm
Rural. g

Propozim vendim pér plotésim ndryshim t€ vendimit t& Késhillit Komunal pér Slgungne
Bashkési.

Propozim vendim pér dhénien né shfrytézim afatgjaté pér 25 vite t€ pronés komunaie té
Komunés s¢ Drenasit Ministrisé s& Punéve té Brendshme — Policisé s& Kosovés, per
ndértimin e nénstacionit Policor né zonén kadastrale Komoran té Komunés sé Drenasq:‘
Propozim vendim pér vazhdimin e afatit t& zbatimit t€ Planit pér vlerésimin e Rrezikut jjer
termitorin e Komunés s€ Drenasit, 2021-2023, deri né hartimin e Planit t& Ri té vleresumt
t& Rrezikshmérisé. !
Raporti pérfundimtar pér implementimin e rekomandimeve t&€ ZKA-s& pér vitin 2022. | i

Raport 1 Planit t€ Biznesit 2024 t€ NPL “Stacioni 1 Autobuséve” SHA-Drenas. ;
Té ndryshme. 5 ’

Pnﬂl 2023
Mbledh]a e Komitetit pér Politik dhe Financa éshté mbajtur me datén 23.04.2024, jané .
shqyrtuar shat&(7), pika té rendit té dités. Procesverbali i mbledhjes sé Komitetit pér Politiké dhe

Fma;lca 1 mbaytur mé dt. ¥
0 20.03.2024.
1. Raporti Financiar Janar-Mars 2024.

. Propozim vendim pér formimin e komisionit pér plot€sim ndryshimin e nenit 85 t& statunt

t€ Komunés sé Drenasit. ]
Propozim vendim pér aprovimin Statutit t& Qendrés Kryesore t& Mjekésisé Familj are| :Dr
Hafir Shala” pér Komunén e Gllogocit. g
Propozim vendim pér dhénien né shfrytézim afatgjat€ pér 25 vite t€ pronés komunale t:?
Komunés s& Drenasit Ministrisé s€ Punéve t€ Brendshme — Policisé sé& Kosoves, pér 1 §
ndértimin e nénstacionit Policor né zonén kadastrale Komoran t& Komunés sé€ Drenasit
Propozim vendim Pé& miratimin paraprak t€ Vendimit pér dhénien e pronavé té

paluajtshme t& Komunés sé Gllogocit né shfryt€zim afatgjaté personave fizik/juridik L(per
99 vite).

!
T& ndryshme. :




i
i

Mbledhja e rregullt e Kuvendit Komunal éshté mbajtur mé: 29.04.2024, ku j jané shqyrtuar
shtaté (7) pika té rendit té dités dhe jané miratuar tri (3) vendime: mbledhje shkoj ne |-
pauze dhe Pas pauze u rikthyen prap né sallé, por prap nuk pati kuorum dhe né mungesé té
kuorumit mbledhja u ndérpre deri né nj& njoftim t& radhés ndérsa kryesuesi kérkoj nga
Sekietaria e Kuvendit qé vendimet qé jané miratuar t'i pércjellin pér MAPL. !
Kryesue& me njé shkresé njoftoi se vazhdimi i Mbledhjes s& rregullt t& Kuvendit Komunal & -
Drenasit, t& mbajtur mé 29.04.2024, e cila u ndérpre pér mungesé kuorumi, mbledhja do té
vazhdoj pér njé dité tjetér, ku pér datén dhe orén e vazhdimit t& mbledhjes sé rregullt, me plkat e
rendat té€ dités q€ kané mbetur pa u shqyrtuar, do t’ju njoftojmé me kohs.

Procesverbali 1 mbledhjes sé Kuvendit Komunal t& dt. 29.03.2024

Raporti Financiar Janar-Mars 2024.

3. Propozim vendim pér formimin e komisionit pér plotésim ndryshimin e nenit 85 t& staﬁutzt
 t€ Komunés sé& Drenasit. |

4. Propozim vendim pér aprovimin Statutit t& Qendrés Kryesore t& Mjekésisé Familjare “Dr
| Hafir Shala” pér Komunén e Gllogocit. |

5. Propozim vendim pér dhénien né shirytézim afatgjaté pér 25 vite t& pronés komunale ﬁe
+  Komunés s& Drenasit Ministrisé sé Punéve t€ Brendshme — Policisé s&é Kosovés, pér t
| ndértimin e nénstacionit Policor n€ zonén kadastrale Komoran t& Komunés s& Drenasit;

6. Propozim vendim Pér miratimin paraprak € Vendimit pér dhénien e pronavel té
. palugjtshme t€ Komunés s& Gllogocit né shfrytézim afatgjaté personave fizik/juridik (per

i 99 vite).
7. Té€ ndryshme.
Maj, 2023

Mbledhja e Komitetit péx Politik dhe Financa éshté mbajtur me datén 23.05.2024, jané :
shgyrtuar teté (3), pika t€ rendit té dités. ;

1I Procesverbali 1 mbledhjes s€ Komitetit pér Politiké dhe Financa i mbajtur mé dt.

. 22.04.2024. I
2. Propozim vendim pér ndarjen e parcelés kadastrale 326-4 Cikatové ¢ Re. i
q T€ ndryshme. “

Mbledhja e rregullit e Kuvendit Komunal éshté mbajtur mé: 30.05.2024 ku pér dlskutlm,
ishin tri pika pér rend dite mirépo duke u bazuar né ligjin Pér Vetéqeverisje Lokale, i

Udhézimin Administrativ t8 MAPL-sé si dhe Rregullores sé Kuvendit Komunal Drenas Arigda
Slnam kérkoj qé t&€ futet njé piké shtesé e rendit t& dit€s shkarkimi i kryesuesit t&€ Kuvendit | 1

Komunal t& Drenasit. Por pasi qe nuk patl miratim te rendit te dités mbledhja pérfundoj dhe nuk
vazthJ me.

Py
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QEI;RSH@R, 2024 Mbledhjen e Jashtézakonshme té Kuvendit t& Komunés, 06.06.2024 H
1 Shkarkimi 1 Kryesuesit t& Kuvendit Komunal.

i
K@RR]IK, 2024 Nuk pati mbledhje pér arsyeje t€ shkarkimit té kryesuesit
GUSHT, 2024 Nuk pati mbledhje pér arsyeje t€ shkarkimit ¢& kryesuesit. ‘

SHTA’]T@R, 2024.

Me :daté: 6.9.2024, Mbledhjen e Jashtézakonshme té Kuvendit t¢ Komunés, Betmu i

asamblistit t€ 11, Selman Qallapeku, nga subjekti politik “Vetévendosje” i cili zevendeson
asambhstm Drin Halilaj pas doréhegjes.

ii

Mg daté: 13.9.2024, Mbledhjen e Jashtézakonshme t¢ Kuvendit t€ Komunés, u shqyrtuan
dy (2) pika pér rend dite, dhe u morén dy (2) vendime.

1 Zgjedhja e Kryesuesit/és t€ Kuvendit t&€ Komunés.

2. Propozim vendim pér mmitjen dhe bartjen e t€ hyrave vetanake. g
Mé Fate 19.9.2024, Mbledhjer e Jashtézakonshme té Kuvendit t€ Komunés, u shqyrtuan
trembedh;ete {13) pika pér rend dite, dhe u moxén shtaté (7) vendime.

1. Mé daté 19.9.2024, Propozim vendim pér ndarjen e parcelés kadastrale 326-4 Clkatove e

Re.

2. Propozim vendim pér Plotésim ndryshimin e Statutit t& Komunés sé Drenasit lidhur me

. emértimin, kompetencat dhe pérgjegjésité e Drejtorisé pér Bujqési, Pylltari dhe Zhvﬂlzm

| Rural.

Propozim vendim pér miratimin paraprak t€ Vendimit pé€r dhénien e pronave t& :
paluajtshme t& Komunés sé Gllogocit pér shirytézim afatgjaté personave fizik/juridik (per
99 viet)

Draft strategjia pér Zhvillimin dhe fugizimin e Rinisé né Komunén e Drenasit 2024—2029
Raporti 1 punés Janar-Qershor 2024 i Kryetarit dhe geverisjes lokale.

Raporti financiar Janar-Qershor 2024.

Diskutim 1 Raportit 1 Zyrés Kombétare té Auditimit (ZXK.A) pér vitin 2023. ¥
Diskutim i Planit t& Veprimit pér Implementimin ¢ Rekomandimeve t€ ZKA-sé L
Raporti i punés s& KK SB-sé Janar-Qershor. L
0. Propozim vendim i Buxhetit t& komunés pér vitet 2025 dhe parashikimi i buxhetit per‘

P vitin 2026-2027. L
i11 Raporti i performancés komunale pér vitin 2023 pér komunén e Gllogocit. !
,12 Propozim vendim pér transfer/harmonizim né kategoriné e pagave. '
13. Propozim vendim pér ndryshimin e emrit té projekteve.

e




shqyrtuar 4 (katér), pika t€ rendit té dités.

Procesverbali i mbledhjes s¢ Komitetit pér Politiké dhe Financa i mbajtur mé dt. 16.9. 2024
pér dégjimin e pérgjithshém buxhetor pér draft buxhetin e vitit 2025 dhe projeksionet pér vitet
2026-2027.

Propozim vendim pér Financimin e projektit. :
Propozim vendim pér aprovimin e Planit t& punés pér Ekipin Komunal pér t& drejtat e Fem1j €s,

. Drenas (2024-2027) :
4. Téndryshme.

1]
v

Mbledhja ¢ Komitetit pér Politik dhe Financa éshté mbajtur me datén 20.9.2024, jané !

— EJ..). ?\J [OOSR

Mbledh]a e rreguilt e Kuvendit Komunal éshté mbajtur mé: 30.09.2024, ku jané shqyrtuar
12 (dymbedhjete) pika té rendit té dités dhe jané miratuar shtaté (7) vendime.

1. Procesverbali i mbledhjes s&€ rregullt 1 Kuvendit Komunal Drenas té dt. 30.5. 2024
Procesverbal 1 mbledhjes sé€ jashtézakonshme e dt. 06.06.2024.

Procesverbal 1 mbledhjes sé jashtézakonshme e dt. 06.09.2024.

Procesverbal 1 mbledhjes sé jashtézakonshme e dt. 13.9.2024 :
Propozim Vendim pér Financimin e projektit. "i
Propozim Vendim pér aprovimin e Planit té punés pér Ekipin Komunal pér té drejtat e
Fémijés, Drenas ( 2024-2027)

7. Propozim Vendim pér ndryshimin e emrit € NPL “Ekologjia” Sh.A. ng€ EKO- Drena31
Sh.A

8. Propozim Vendim pér transfer t€ mjeteve financiare subvencmne dhe transfere.

. 9. Propozim Vendim pér transfer t& mjeteve financiare nga Rezerva né kategoriné

| Ekonomike Investime Kapitale.

|
10. Propozim Vendim Pér faljen e taksave komunale pér veprimtarit€ e biznesit t& ’
!

A

| komunés s€ Drenasit pér periudhén 01.01.2000 der1 31.12.2019
11. Propozim Vendim pér mitjen e t& hyrave vetanake.
12. Té ndryshme.

TETOR, 2624 1
Mbledhja e Komitetit pér Politik dhe Financa éshté mbajtur me datén 18.10.2024, jané !
shqylmar 6 (gjashte) pika té rendit t€ dités. N
Procesverbali i mbledhjes s& Komitetit pér Politiké dhe Financa i dt. 20.09.2024. . 1
Propozim vendim pér caktimin e anétaréve té komisionit pérzgjedhés pér Drejtor né | ¥
Institucionet Publike Edukativo-Arsimore t& Komunés s€ Drenasit

Draft Propozim Strategjia e Zhvillimit Ekonomik Lokal 2025-2029. ¥
Raporti Financiar Janar- Shtator 2024. j
Raporti 1 Auditimit pér pasqyrat Financiare vjetore t€ Komunés s€ Drenasit pér vitin !
fiskal 2023. B
Té& ndryshme. f?

[\))——‘

A




Mbledh]a e rregullt e Kuavendit Komunal éshté mbajtur mé: 31.10.2024 , ku jané
shqyrtuar 11 (njémbédhjeté) pika té rendit t€ dités dhe jané miratuar 5 (pese) vendime.

1. Procesverbali i mbledhjes sé jashtézakonshme i Kuvendit Komunal Drenas t& dt
19.09.2024 :

2. Procesverbalii mbledhjes sé rregullt i Kuvendit Komunal Drenas t€ dt. 30. 09. 2024

3. Propozim vendim pér caktimin e anétaréve t€ komisionit pérzgiedhés pér Drejtor né
Institucionet Publike Edukativo-Assimore t& Komunés s€ Drenasit

4. Draft Propozim Strategjia e Zhvillimit Ekonomik Lokal 2025- 2029.

| Raporti Financiar Janar- Shtator 2024. 1

) 6. Raport pex implementimin e rekomandimeve g€ dalin nga Raporti i Auditimit t€ |

‘ pasqyrave vjetore financaire t€ Komunés sé Drenasit pér vitin Fiskal 2023. B

7. Propozim vendim pér Plotésim-ndryshimin e vendimit nr. 02-400/01-45467 té dt | 5
13.09.2024 pér rritjen dhe bartjen e t€ hyrave vetanake.

8. Propozim Vendim pér plotésim/ndryshimin e Komitetit pér Komunitete nr.12-03 0/01 -
65508 i dt.23.12.2021 i plotésuar me vendimin nr.02-030/01-14938 t€ dt.28.03. 2023

9. Propozim vendim pér plotesim/mdryshimin e Komitetit pér Politike dhe Fmanca
nr. 12/030-65509 i dt. 23.12.2021 u Terhek nga rendi i dites

10. Vendim pér plotésim/ndryshimin e komisionit pér shqyrtimin e kerkesave dhe

| ankesave té paléve pér emértim t& rrugéve, rrugicave dhe vendeve t€ tjera pubhke né
’ Komunén e Drenasit nr.02-020/04-14930 1 dt.28.03.2023

U

11. Té ndryshme.

NENT@R 2024

Mbledhja e Komitetit pér Politik dhe Financa éshté mbajtur me datén 20.11.2024 jane
shqyrtuar 4 (katér), pika té rendit t€ dités.

1. Procesverbali i mbledhjes sé Komitetit pér Politiké dhe Financa i dt. 18.10.2024.
2. Propozim vendim pér shfugizimin e vendimit pér transfer t€ mjeteve financiare o
. subvencione dhe transfere me nr. 02-400/01-47954 dt. 30.09.2024. P

3. Propozim vendim pér shfugizimin e vendimit pér ndryshimin e emrit t& proj jektit me m"
02-400/01-46220 dt.19.09.2024.

4. Té ndryshme.

{
!
!
!
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Mbledhja erregullt ¢ Kuvendit Komunal &shté mbajtur mé: 29.11.2024, ku j jané
shqyrtuar 6 (gjashté) pika t€ rendit t¢ dités dhe jané miratuar 4 vendime. ¥

1. Procesverbali i mbledhjes sé rregullt i Kuvendit Komunal Drenas mé 31.10. 2024

2. Propozim-vendim pér shfuqizimin e vendimit pér transfer t& mjeteve financiare, .
subvencione dhe transfere me nr. 02-400/01-47954, m& 30.09.2024: E

: 3. Propozim-vendim pér shfuqizimin e vendimit pér ndryshimin e emrit té projektit me

nr. 02-400/01-46220, mé 19.09.2024; :

4. Propozim-vendim pér miratimin perﬁ.1nd1mtar té€ Raportit t& komisioneve komunale
pér vierésimin e démeve nga fatkeqésité natyrore dhe fatkeqésité e tjera;

5. Propozim-vendim pér krijimin e komisionit i cilj do t& ndihmojé dhe t’i rekomandoge
Kryetarit t€ Komunés né lidhje me vlerésimin e kérkesave t& pranuara pér dhénie te
pronave me negocim;

6. Té& ndryshme.

SEANCE SOLEMNE TE KUVENDIT TE KOMUNES ME RASTIN E FESTES SE 28
NENTORIT, DITES SE F FLAMURIT, DITELINDJES SE KOMANDANTIT
,_.]EGJ?]ENDAR ADEM JASHARIL : '

1. 10 30- Hapja e mbledhjes Solemne t& Kuvendit t6 Komunés nga Kryesuesi z.Bekim Lestram.
2. 10:45- Fjalimi i Kryetarit t& Komunés sé Drenasit z. Ramiz Lladrovci.
3. 11:.00- Mbyllja e mbledhjes Solemne t& Kuvendit t& Komunés. I

Dhjetor, 2624 i
Mbledhja e Komitetit pér Politik dhe Financa &shté mbajtur me datén 19.12.2024, jang -
Shqyrtua.r 8 pika té rendit t& dités:

Procesverbali 1 mbledhjes s& Komitetit pér Politiké dhe Financa i dt. 20.11.2024.
Plani i Punés i Kuvendit Komunal pér vitin 2025.

Plani 1 veprimit pér transparencé komunale.

Rregullore pér transparencé komunale.

Lista e Rrezigeve komunale pér vitin 2025.

Raport i viergsimit té rrezigeve pér Komunés e Drenasit glaté vitit 2024.

Raport pér zbatimin e Planit t& Integritetit pér Komunén e Drenasit pér vitin 2024.
Té€ ndryshme.

Oy i 1]

Mbledh]a e rregullt e Kuvendit Komunal éshté mbajtur mé: 30.12.2024 ku j jané

shqyrtuar 11 (ujémbedhjeté) pika t& rendit t& dités dhe j jané miratuar 2 vendime dhe
nje rregullore.

Procesverbali i mbledhjes s& rregullt t& Kuvendit Komunal t& datss 29. 11.2024;
Plani 1 punés i Kuvendit Komunal pér vitin 2025;

Plani i punss 1 Kryetarit t& Komunés sé Drenasit pér vitin 2025; ,
Plani i punés pér vitin 2025 i Késhillit Komunal pér Siguri né Bashkési;

.:{}.Pj P?—l -
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5| Plani 1 veprimit pér transparencé komunale;

6. Rregullore pér transparencé komunale;

7. Lista e rezigeve komunale pér vitin 2025;

8. Raport i vlerésimit t& wezigeve pér Komunén e Drenasit gjaté vitit 2024; ‘
9. Raport pér zbatimin e Planit t& Integritetit pér Komunén e Drenasit pér vitin 2024; |
10. Informimi i punés né Kuvendin Komunal pér aktivitetet e Késhillit pér Siguri né

. Bashkési nga kryesuesi i KK SB-s&, pér gjashtémujorin e dyté t& vitit 2024;
11. T& ndryshme.

‘}" Gjaté periudhés Janar - Dhjetor jané miratuar nga Kuvendi Komunal Drenas,
. gjithsej: 45 vendime prej tyre 42 jané né pérputhje me legjislacionin n& fugi dhe 3
vendime jané shfuqizuar, ndérsa 2 prej tyre jané rishqyrtuar. '

Té gjitha aktet komunale jané té pérkthyera né gjuhen serbe dhe t& bashkangjitura né dosje
fizike dhe né intranet si dhe Jjangé té publikuara né ueb fagen zyrtare t&¢ Komungs.

> Sarregullore ka miratuar kuvend; i komunés pér periudhén Janar — Dhjetor 2023 !

( Te bashkéngjitet lista me emrat e regulloreve) ? !

. Gjaté periudhas raportuese jané& miratuar 1 rregullore: 3

i 2. Rregullore pér transparencé komunale.

12



